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1.  Taustaa 

 

 

Suomen Perhostutkijain Seuran ensimmäinen keskipitkän aikavälin suunnitelma julkaistiin 
vuonna 1999.  Tuo suunnitelma kattoi vuodet 2000-2005.   Sen laatimiseen osallistui laaja 
joukko seuran jäsenistöä ja voidaan sanoa, että lopputulos oli varsin kattava ja 
seikkaperäinen analyysi sen hetkisestä perhosharrastuksen ja SPS:n tilanteesta ja 
tavoitteista. 
 
Suunnitelman lähtötilanteessa seura oli saanut käyttöönsä ns. Lankialan perinnön ja 
säätiöinyt sen testamenttiehtojen mukaisesti tukemaan taloudellisesti järjestön toimintaa. 
Tämä oli mullistanut sekä talouden, että toiminnan suunnittelun. Yhden vuoden 
suunnitteluperspektiivistä haluttiin siirtyä pitkäjänteisempään suunnitteluun. 
 
Jälkeenpäin tarkasteltuna voidaan todeta ensimmäisen suunnitelman linjojen ja 
ennusteiden pitäneen kohtuullisen hyvin, vaikkakin ennakoidut aikataulut  laahasivat jonkin 
verran jäljessä mm. rahoitus- ja taloussuhdanteiden muutosten vuoksi. 
 
Vuonna 1999 tehty suunnitelma on kuitenkin olennaisilta osiltaan ja lähtökohtatiedoiltaan 
edelleen yllättävänkin ajantasainen.  Tästä syystä seuran hallitus nyt, lähtiessään 
laatimaan uutta keskipitkän aikavälin suunnitelmaa ei ole nähnyt tarpeelliseksi laatia yhtä 
seikkaperäistä ja laajaa paperia, vaan pyrkii keskittymään uudessa suunnitelmassa vain 
niihin seikkoihin, joita se haluaa nostaa erityisiksi toiminnan painopistealueiksi nyt 
alkavalla toimintajaksolla kesästä 2007 vuoden 2012 toimintakauden loppuun. 
 
 
2.  Miksi tarvitaan viisivuotissuunnittelua 

 
SPS on kasvanut jäsenmäärältään merkittävästi. Tällä hetkellä jäsenmäärä on jo tasolla 
1100 ja kasvu jatkunee vielä lähivuosina.  Näin suuren järjestön toimintaa ja taloutta ei 
voida järkevästi suunnitella yhden vuoden tähtäimellä, vaan rinnalle tarvitaan 
pitkäjänteisempää tarkastelutapaa.  
 
 Kun varallisuustase rahaston reippaan kasvun myötä on koko ajan kasvamassa ja 
mukana on vastuu sijoitustoiminnasta,  rahoituksessa on mukana myös yhteiskunnan 
varoja ( mm. suojelutoimintaan ), pakollinen hallintobyrokratia on kasvanut ja talouden 
valvontatoimenpiteet ovat tehostuneet on tämä tilanne luonnollisesti ohjannut erityisesti 
taloudellisia valintoja ja päätöksiä pitkäjänteiseen suunnitteluun.  
 
Samanaikaisesti seuran jäsenpalvelut ovat kehittyneet, materiaalivirta ja tarvikevälitys ovat 
kasvaneet ja arvonlisäveroton myyntitoiminta on kasvanut merkittävästi.  Myös 
julkaisutoiminta, jäsenlehti Baptrian kehittäminen ja monet muut kehittämisprojektit tms. 
ovat  vakiintuneet merkittäväksi osaksi toimintaa. 
 
Kaiken kaikkiaan: Toiminta on laajentunut, monimutkaistunut, vastuu on kasvanut ja 
osaamisvaatimukset erilaisen toimijoiden osalta ovat nousseet. Tällaisissa olosuhteissa 
tarvitaan kykyä ”nähdä” tulevaisuutta ja ohjata toimintaa useiden vuosian tähtäimellä.  
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3.  Seuran arvot  ja  Uhkien-Mahdollisuuksien vs. Vahvuuksien-     

     Heikkouksien analyysi (SWOT) 

 

Arvot 
 
Vuonna 1999 määritellyt arvot näyttävät olevan edelleen ”paikoillaan”.  Arvot ovat 

- Asiantuntemus 
- Luotettavuus 
- Vastuu suojelusta 
- Yhteistyö 
- Hauskuus ja ilo 

 
Arvot ovat kaikkea toimintaa ja yksittäisten jäsenten toimintaa ohjaavia perus uskomuksia 
ja perus periaatteita, joiden mukaan heidän uskotaan ”elävän” .  Seuran jäsenten toivotaan 
ymmärtävän nämä arvot.  Tässä yhteydessä niiden yksityiskohtaisempi selvittäminen ei 
liene tarpeen mutta merkitykset ja ”selitykset” löytyvät ensimmäisen 
viisivuotissuunnitelman sivuilta (saatavilla seuran toimistolta, myös sähköisenä 
tiedostona).  Voi olla, että arvojen sisällöstä ja merkityksestä voidaan tai kannattaa käydä 
keskustelua seuran sisällä, koska niillä on vahva yhtymäkohta mm. eettisiin ohjeisiin ja sitä 
kautta perhosharrastajien käyttäytymiseen harrastustilanteissa. 
 
SWOT 
 
Vahvuudet ja heikkoudet 
 
Edelliseen viisivuotissuunnitelmaan verrattaessa voidaan havaita muutamia 
muutostrendejä: 

- Vaikka seuran jäsenmäärä on kasvanut ei toiminnallisesti aktiivisten jäsenten 
määrä ole kasvanut samassa suhteessa.  Aikaisemmin vilkas talkoohenki näyttää 
valitettavasti jopa taantuneen. Aktiivisia vapaaehtoisia on hyvin vaikeaa saada 
mukaan ja sitoutumaan erilaisten projektien ja hankkeiden toteuttamiseen.  Yhä 
useammin edellytetään, että työpanoksesta tulee maksaa palkkio tai korvaus. 

 
- Pääkaupunkialueella pidetyissä kuukausikokouksissa osallistujamäärät ovat 

pudonneet. Voi olla, että viime kädessä syynä on ollut  vaikeus löytää sopivaa 
kokoustilaa, mutta saattaa myös olla, että kokousohjelmien sisältö ja kiinnostavuus 
ei enää ole houkutellut paikalle toisaalta kokeneita, toisaalta aloittelevia jäseniä. 
Tilanteeseen on varmasti myös vaikuttanut tarvikevälityksen siirtyminen toimistolle 
ja entistä enemmän tilausmyyntipohjaiseksi.   Ilahduttavaa on ollut se, että ns. 
maakuntakokoukset ja alkukevään viikonloppukokous ovat sen sijaan vetäneet 
osallistujia hyvin. 

 
- Sen jälkeen kun seuran tietokantaprojekti on saatu käyntiin ja havaintojen 

ilmoittaminen on periaatteessa jo melko helppoa on kuitenkin havaittavissa tietoista 
havaintojen salaamista ja ilmoittamatta jättämistä erityisesti merkittävien 
havaintojen osalta. Ainakin yksi syy tähän on ollut pelko siitä, että havaintojen 
ilmoittaminen johtaisi ”perinteiseen” keräilyn keskittymiseen ko. paikalle kun 
harvinaisuuksien metsästäjät saavat vainun hyvästä perhospaikasta. 
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- Valitettavasti keräilykulttuuri sisältää edelleenkin epäterveitä piirteitä, joilla 
vaikeutetaan toimintamme kehittymistä oikeaan suuntaan. Tämä on ruokkinut jopa 
ääri-ilmiöiden esiintymistä: Varkaudet ja pyyntilaitteisiin kohdistunut ilkivalta on 
edelleen merkittävä ongelma. Suhtautuminen eettisiin pelisääntöihin näyttää 
joissakin tapauksissa olevan välinpitämätöntä, onneksi nämä ovat olleet 
yksittäistapauksia. 

 
- Nuorisotoimintaa ei ole saatu edelleenkään käyntiin toivotulla tavalla. 

 
- Naisten osuus seuran jäsenistöstä on hieman kasvanut, mutta on edelleen aivan 

liian pieni. Harrastuksen julkisuuskuva ei näytä näiltä osin vielä tukevan riittävästi 
tasa-arvopyrkimyksiämme. 

 
 
Mahdollisuudet ja uhkatekijät 
 

- Seura on selvästi vakiinnuttanut asemaansa asiantuntijaorganisaationa erityisesti 
suhteessa ympäristöhallintoon.  Suojelutoimikunnan rooli on vahvistunut. 

 
- Virtalan tietokantapohjan valinta seuran käyttöön on olennaisesti liikauttanut 

eteenpäin perhostietojen ja havaintojen keräämistä, tallentamista ja hyödyntämistä.  
Tosin tässä asiassa ollaan vielä alkuvaiheessa, mutta järjestelmään tottuminen ja 
sen käytön helpottuminen tulevat avaamaan paljon uusia 
hyödyntämismahdollisuuksia.  

 
- Vaikka ilmaston lämpeneminen sinänsä on monin tavoin uhkatekijä se avaa 

kuitenkin perhosharrastuksen ja tutkimuksen kannalta myös mielenkiintoisia 
näkymiä.  Uusien, jopa lähes eksoottisten lajien leviäminen Suomeen on 
kiihtymässä ja herättää runsaasti mielenkiintoa. Käänteinen puoli taas on pohjoisen 
arktisen lajiston häviämisriski.  Kaiken kaikkiaan tilanne puhuttaa luonnosta 
kiinnostuneita, viranomaisia, päättäjiä ja suurta yleisöä. Tässä tilanteessa seuran 
merkitys ja asema asiantuntijana voi vahvistua, koska muutokset perhosten 
esiintymisessä indikoivat vahvasti myös ilmastomuutosta. Näin perhosharrastus ja 
tutkimus eri muodoissaan saanee tulevina vuosina näkyvyyttä ja luultavasti myös 
lisää harrastajia, tutkijoita ja ehkä resursseja. 

 
- Seuran toiminta-alue sisältää joukon potentiaalisia vastakkain asetteluja, kuten: 

� harrastajat vastaan tutkijat ,  
� suojelu vastaan keräily,   
� tiedon keräys vastaan ”postimerkkeily”,  
� vastuullinen (eettinen) keräily vastaan rajoittamaton valvomaton ”villi” 

vapaus,  
� funktionaalinen (yliopistollinen) tutkimus vastaan yksityinen kaupallinen 

tutkimus 
� harrastus omaksi ”iloksi” vastaan keräilyn kaupallistaminen 
� nuoret vastaan vanhat   ym. 

           Tähän mennessä nämä potentiaaliset kitkapinnat eivät ole johtaneet  kovin   
           dramaattisiin ongelmiin, mutta voidaan arvioida, että jonkinlaisina ”syvinä   
           virtauksina” ne  voivat olla jo nyt vaikuttamassa seuran ja   
           harrastuksemme yhtenäisyyttä koettelevasti.  Kun vielä  jäsenkuntamme tavoitteet   
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           ja  motiivit harrastukselle ovat erilaisia, tosiasiatiedot joskus puutteellisia mutta   
           asenteet vahvoja, kun  tukeudutaan juoruihin, on kilpailua, kaunaa ja   
          ”kampittamishalua” niin yhdessä nämä tekijät voivat johtaa myös vakaviin     
           ongelmiin.  Eräissä yksittäistapauksissa viitteitä tällaisesta on nähtykin. Seuran   
           sisäiselle tiedonvälitykselle, keskustelun avoimuudelle ja ”valistajan” roolille tämä  
           asettaa melkoisen haasteen.   
 
 
 
4.  Toiminnan painopistealueita 

 
SPS:n hallitus laajennettuna toimikuntien vetäjillä ja muilla toiminnan avainhenkilöillä piti 
1.2.2007 iltakoulutilaisuuden, jossa keskusteltiin tulevien vuosien toiminnan 
painopistealueista. Tämän tilaisuuden jälkeenkin aiheesta on vaihdettu mielipiteitä ja 
alustavia linjauksia esiteltiin jäsenistölle kevään viikonloppukokouksessa 14.-15.4.2007. 
 
Seuraavat toiminnan alueet ovat nousseet selkeimmin esiin : 
 
Tietokantaprojektin edelleen kehittäminen 

 

Tämä on tärkein yksittäinen projekti seuran lähivuosien toiminnassa. Virtalan 
havaintotietokanta on lopulta saatu toimivaan vaiheeseen ja jatkossa sen käyttöönottoa 
syvennetään eri tavoin. Parin seuraavan vuoden aikana on tavoitteena totuttaa seuran 
jäsenistö sen käyttöön, niin että erilliset lippuset, lappuset ja paperitiedonannot jäävät 
lopullisesti historiaan ja havainnot syötetään internetin kautta suoraan tietokantapohjaan. 
Järjestelmän lanseeraus tulee varmasti vaatimaan vielä paljon tiedottamista ja neuvontaa 
ja seuran nettisivuille ladataan tätä varten mahdollisimman seikkaperäiset ohjeet, jotta 
tietojen syöttö onnistuisi ongelmitta tällaisten menetelmien käyttöön tottumattomillekin. 
 
Samalla tavoitteena on myös yksinkertaistaa tiedon syöttöä mm. ottamalla käyttöön 
lajilistojen ja massahavaintojen syöttömahdollisuus.   
 
Jatkossa tietokannan käyttömahdollisuuksia tullaan laajentamaan eri tavoin, jotta siitä 
saadaan todella sekä harrastusta, että tutkimustyötä palveleva työkalu.  Jatkossa 
selvitetään tarkemmin myös se, minkä tyyppisiä tulostuksia ja raportteja tietoja syöttävä 
jäsen voi sieltä saada, miten varmistetaan sisään syötettyjen tietojen oikeellisuus, millä 
tavoin tietoja voidaan salata tai suojata, miten Virtalan pohja voidaan linkittää muihin 
tietokantapohjiin tai tiedostoihin ( esim. meteorologiset kartat ) ja mitä tietoja ja millä 
ehdoilla voidaan luovuttaa ulkopuoliseen käyttöön, esim. kaupallisiin tarkoituksiin. 
 
Seuran vanhat Atlas-tiedostot tullaan siirtämään tietokantaan omana projektityönään. 
 
Tietokantaprojekti on luonteeltaan jatkuva, mutta pääpaino sen käyttöönotossa on 
lähimmät 2-3 vuotta. 
 
Sisäinen tiedottaminen ja nettisivujen kehittäminen 

 

Toinen keskeinen toimintakohde on seuran tiedottamisen ja erityisesti nettisivuston 
kehittäminen. Kiireellisimpänä toimenpiteenä on välitön sivujen päivitys ja jatkuvan 
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ylläpidon turvaaminen niin, että selvästi vanhentuneet tiedot siivotaan nopeasti pois tai 
arkistokansioon.  
 
Päätehtävänä tulee kuitenkin olemaan koko sivuston kokonaisuudistus, sisällön 
kehittäminen yhdessä ulkoasun ja rakenteen kanssa niin, että kokonaisuus todella näyttää 
kiinnostavalta sekä rivijäsenen, että muiden, myös ulkopuolisen lukija silmissä.  Sisällön 
tulee näin heijastella ja reagoida ”päivän tapahtumiin”, antaa tietoa, opastusta ja neuvoja, 
toimia artikkeli- ja lukufoorumina ja myös avoimena keskustelufoorumina. 
 
Merkittävä osa uudistus nettisivuilla tulee olemaan nimen omaa seuran 
keskustelufoorumin luominen. Näin parannetaan myös tiedon kulkua kahteen suuntaan, 
siis seuralta jäsenille ja jäseniltä seuraan päin. Keskustelufoorumi olisi avoin myös 
ulkopuolisille ja luonnollisesti myös muista hyönteisryhmistä kiinnostuneille. Foorumin 
ylläpitoa ja muokkausta varten etsitään asiasta kiinnostunut ja tarvittavat valmiudet 
omaava vastuuhenkilö. Foorumi käynnistyy jo kauden 07-08 aikana.  
 
Jäsenlehti Baptria tulee ilmestymään lähtökohtaisesti neljänä numerona vuosittain. Tämän 
lisäksi voidaan tapauskohtaisesti tarpeen mukaan julkaista erikoisnumeroja, joiden 
sisällöksi on koottu jokin teemakokonaisuus, kooste, tutkimus tms.  
 
Jäsenlehtenä Baptria tulee palvelemaan nimen omaa tavallista jäsentä, aloittelijasta 
konkareihin. Erityisenä haasteena on aktivoida jäsenistö kirjoittamaan lehteen juttuja, 
havaintoja, selostuksia, kokemuksia, ideoita tai esittämään kysymyksiä. Kirjoittamiskynnys 
pidetään mahdollisimman matalana.  Toisaalta tilaa tulee olla myös vähän vaativammille 
artikkeleille ja tutkimusselostuksille, mutta pääsääntöisesti varsinaiset tieteelliset artikkelit 
pyritään ohjaamaan esimerkiksi Entomologica Fennicaan.  
 

 

Nuorisotoiminnan uudelleen käynnistäminen 

 

Seuralla on ollut vaikeuksia saada käynnistettyä nuorisolle tarkoitettua erityistä toimintaa 
sen jälkeen kun nuorisotoimikunnan aktiiviset vetäjät ”kasvoivat tehtävästään ulos”. 
Onnistuakseen nuorisotoiminnan käynnistys ja ylläpito edellyttää yhden tai muutamien siitä 
kiinnostuneen henkilön aktiivista sitoutumista.  Tällaista vetäjää tai vetäjiä etsitään. 
 
Seura käynnistää joka tapauksessa neuvottelut jonkun luontoalan nuorisotyöhön  
keskittyneen tahon,  esimerkiksi Luonto-Liiton kanssa yhteistoiminnasta 
perhosharrastuspainotteisten kesäleirien tai kurssien toteuttamisessa, niin että 
yhteistyökumppani huolehtii organisoinnista ja käytännön toteutuksesta, sekä osaltaan 
tiedottamisesta ja seura puolestaan tarjoaa käyttöön asiantuntijoita, alustajia, opettajia ja 
teknistä tukea sekä osaltaan vastaa tiedottamisesta (netti + Baptria) . Tavoitteena voisi 
olla ensimmäinen kokeilu jo kesällä 08, mikä edellyttää neuvottelujen käynnistämistä jo 
syksyllä 07.  Visiona on lisäksi se, että mikäli kokeilu onnistuu se voisi aktivoida jatkossa 
myös seuran muun omaehtoisen nuorisotoiminnan käynnistymistä. 
 
Em. suunnitelman lisäksi on syytä korostaa myös paikallisen ja alueellisen 
perhosharrastustoiminnan merkitystä nuorisotyössä.  Seura tuleekin antamaan apuaan ja 
tukea paikallisille harrastajayhteisöille, jotta ne voisivat omalla toiminta-alueellaan 
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aktivoida nuoria ja koululaisia perhos- tai luontoharrastuksen pariin.  Juuri tätä kautta 
saadaan uutta harrastajakuntaa myös seuran toiminnan piiriin. 
 

 

Jäsenpalvelujen ja tarvikevälityksen kehittäminen 

 

Hyvin vahva motiivi monille seuraan liittymiseksi on ollut sen tarjoamat jäsenpalvelut, 
ennen muuta tarvikevälitys.  Vaikka seuran jäsenenä oleminen ja seurassa toimimisen 
motiivien toivoisi olevan vähän syvempiä ja monipuolisempia kuin pelkkä tarvikkeiden osto 
niin tätä toiminnan osa-aluetta tulemme edelleen kehittämään lähivuosina. 
 
Tarvikevälityksen volyymi on ilahduttavasti kasvanut parin viime vuoden aikana ja voidaan 
ennakoida kasvutrendin jatkuvan.  Tarvikevalikoimaa päivitetään ja monipuolistetaan 
jatkuvasti ja varsinkin ns. strategisten perustarvikkeiden saantia turvataan ylläpitämällä 
puskurivarastoja ( esim. neulat, laatikot, lamput, levityslaudat ) vaikka tähän sitoutuukin 
jonkin verran pääomaa. Myös varastotila ongelmaan etsitään ratkaisu. 
 
Tarvikemyynnin hinnoitteluperiaatteena on jatkossakin edullisuus ja joustavuus. 
Tärkeimmissä ”perustuotteissa” hinnat pyritään pitämään tavallisen harrastajan kukkarolle 
mahdollisimman edullisena, erikoistuotteissa hintahaitari voi elää hieman enemmän. 
Mitään tuotteita ei kuitenkaan välitetä sisään ostohinnoin, vaan kohtuulliset tilaus-, välitys-, 
varasto- yms.  kulut tulee aina huomioida.  
 
Uusia tuotteita ja hankintalähteitä etsitään ja tuoteinnovaatioita tuetaan. Erityisesti 
rysämyrkkyjen käytölle pyritään löytämään vaihtoehtoja tai korvaavia tekniikoita. 
 
Vaikka seura ei itse hanki tai myy rysämyrkkykemikaaleja on kuitenkin jatkossa ehdoton 
edellytys se, että näitä aineita erillisistä yhteishankintalähteistä ostaneet samalla sitoutuvat 
raportoimaan havainnoista ja keräystuloksista seuran tietokantaan.  
 
Tarvikevälitys ja myynti jäsenistölle tapahtuu ilman arvonlisäveroa, koska seura 
yleishyödyllisenä yhteisönä on arvonlisäverovapaa. Tästä syystä ei myöskään pidetä 
hyväksyttävänä sitä, että jäsenet välittäisivät tai myisivät eteenpäin ei-jäsenille seurasta 
jäsenhinnalla ja verottomasti hankittuja tuotteita.  Koska kuitenkin esimerkiksi perhosiin 
liittyvät kirjat ja julkaisut ovat tuotteita, joilla on kysyntää myös seuran ulkopuolella ja 
ainakin joissakin tapauksissa seura voi olla niille ainoa myyntikanava tullaan selvittämään 
pikaisesti tarve ja mahdollisuudet arvonlisälliseen myyntiin esimerkiksi erillisen yhtiön 
kautta samalla periaatteella kuin eräissä muissakin luontoalan järjestöissä. Tärkeää on, 
että nämä kaksi myyntiä voidaan tällöin pitää selvästi erillään toisistaan. Sen sijaan muita 
keräilytarvikkeita ei ole tarkoitus myydä verollisenakaan tällaisen yhtiön kautta. 
 
Seuran kirjasto on sijoitettuna toimistoon. Kirjaston ”markkinointia” ja käyttöä tulee 
vahvistaa. Pääkaupunkiseudun ulkopuolisia jäseniä ajatellen kirjaston aukioloaikaa 
voitaisiin ajoittaa kuukausikokouspäiviin tai muihin erikseen sovittaviin ajankohtiin.  Kun 
toimisto muutoinkin on jäsenistön ”toimintakeskus” voidaan samalla selvittää tarve 
viikoittaisen aukiolopäivän siirtämistä kokouspäivien yhteyteen.  
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Myös muita jäsenistön palvelumuotoja kannattaa kehittää.  Aika ajoin on esitetty toiveita 
perhosten määrityspalveluista kuukausikokousten ulkopuolella. Kannattaa selvittää mikä 
tällaisen todellinen tarve on ja miten sellainen voitaisiin järjestää. 
 
 
 
Julkaisutoiminnan tukeminen 

 

Seuran rooli perhosaiheisten kirjojen ja julkaisujen tuottamisessa painottuu taustatukena 
toimimiseen ja julkaisu/myyntikanavana toimimiseen.  Seura ei itse ryhdy julkaisujen 
tekijäksi kuin erikseen harkituissa tapauksissa, eikä ryhdy harjoittamaan 
kustannustoimintaa. Tällainen tehtävä voitaisiin ehkä antaa aiemmin mainitulle erilliselle 
yhtiölle. 
 
Seuran tehtävänä on julkaisutoiminnassa arvioida ja kartoittaa niitä aiheita ja alueita, joilla 
julkaisuja kannattaa tehdä , sekä etsiä ja aktivoida henkilöitä, joilla on itse kirjoitustyöhön 
pätevyys ja asiantuntemus.  Seura tarjoaa tarvittaessa kirjoittajien käyttöön toimisto- ja 
teknisiä resurssejaan tms. ja voi sitoutua ostamaan julkaistavaa teosta omaan 
myyntivarastoonsa kun tekijäkorvaukset, myyntipalkkiot ja hintatasot on sovittu. 
 
Tällä hetkellä varsinaisista perhoskirjoista suunnittelulistalla on uudistettu teos mittareista, 
joka noudattelisi samaa mallia ja tuotantoformaattia kuin nyt työn alla oleva uudistettu 
Suomen ja Pohjois-Euroopan Yökköset, joka saataneen valmiiksi viimeistään keväällä 
2008.  Niin ikään työn alla oleva ensimmäinen pikkuperhoskirja (Pussikoit) saadaan 
valmiiksi varsin pian, ehkä jopa vuoden 2007 aikana.  Tämän jälkeen on syytä selvittää 
muiden mikroryhmäkirjojen julkaisumahdollisuudet ja tekijät, sekä arvioida julkaisujen 
prioriteetit. 
 
Baptrian rajallisesta sivumäärästä johtuen on syytä selvittää mahdollisuudet julkaista 
ainakin sivumäärältään laajat artikkelit tai koosteet erillisnumeroina ja erillishintaan. 
Päätoimittaja vastaa käytännössä lehden sisällöstä ja julkaisemisesta vuosittaisen budjetin 
raameissa apunaan toimituskunta. Jotta lehden neljä numeroa ilmestyvät suunnitellun 
aikataulun mukaisesti kiinnitetään jatkossa huomiota sisältöjen ennakoivaan suunnitteluun 
ja  hankittavien kirjoitusten ja artikkelien saamiseen sovitussa aikataulussa. Periaatteen 
tulee olla se, että lehden ilmestyessä on seuraavan lehden sisältö jo valmiina.  
 
 

 

Suojelutyön ja asiantuntijaroolin vahvistaminen 

 

Perhosten suojelutoiminta on yksi seuran keskeisiä toiminta-alueita. Ilolla voidaan todeta, 
että tässä suhteessa olemme onnistuneet viime vuosien aikana vakiinnuttamaan 
suojelutoimikunnan asemaa ja arvostusta. Suojelutoimikuntaan pyritään kokoamaan 
jatkossakin seuran piiristä parhaita asiantuntijoita. 
 
Yhteistyötä ympäristöviranomaisten kanssa jatketaan ja käytännössä tämä tapahtuu 
Hyönteistensuojelun neuvottelukunnan puitteissa. 
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Keskeisin työprojekti lähivuosille on uuden uhanalaisarvioinnin saattaminen loppuun. 
Tässä tarvitaan tukea ja tietoja koko jäsenkunnalta ja asiasta tullaan tiedottamaan sekä 
Baptriassa, että nettisivuilla ja myös kokousten yhteydessä.   Muita toimintakohteita tulevat 
olemaan mm. uhanalaista lajistoa koskevat inventoinnit, lajikohtaiset selvitykset tai alue- ja 
biotooppikohtaiset selvitykset. 
 
Selvitys- ja arviointitöitä varten tarvittavat varat hankitaan seuralle YM:n ja SYKE:n 
avustuksina ja erillisprojektirahoituksina. 
 

 

Muita toiminnan kohteita tai osa-alueita, joita seurataan ja kehitetään 

aktiivisesti 

 

Lieveilmiöiden ehkäisy ja eettisten periaatteiden vahvistaminen 
 
Osa pyyntilaitteisiin ja itse perhosmateriaaliin kohdistuneista varkauksista ja ilkivallasta on 
varmuudella perhosharrastajien tekemiä.  Kysymys on hyvin pienestä ryhmästä tai 
muutamista yksittäisistä henkilöistä, joiden toiminta kuitenkin aiheuttaa erittäin paljon 
vahinkoa, ajan ja rahan menetystä sekä katkeruutta.  Kysymys on tietoisesta toiminnasta, 
ei ajattelemattomuudesta.   
 
Vaikka vuosittain on jonkin verran vaihtelua näiden vakavien rikkomusten esiintymisessä 
ei näkyvillä valitettavasti ole vielä ollut niiden määrän pysyvä väheneminen. On vain ajan 
kysymys, milloin varmuudella voidaan nämä ”rikolliset” tunnistaa ja tämän varmistamiseksi 
tullaan käynnistämään projekteja, joilla kiinnijäämistä nopeutetaan. 
 
Tästä ongelma-alueesta tullaan jatkossa tiedottamaan entistä enemmän, sekä antamaan 
ohjeita, joilla ongelmien syntymistä vähennetään.  Olennaista kuitenkin tulee olemaan 
jäsenistön oma aktiivisuus ja tarkkaavaisuus erityisesti alueilla, joilla ongelmia tiedetään 
esiintyneen, sekä nopea tiedottaminen seuran eettisen toimikunnalle. 
 
Perhosharrastuksen periaatteita ja keräilyä ohjaavan eettisen ohjeiston toimivuutta ja 
noudattamista seurataan jatkuvasti ja havaittuihin rikkomuksiin puututaan joka kerta kun 
niistä saadaan tietoa ja todetaan tapahtunut rikkomus. Samalla arvioidaan ohjeiston 
kehittämistarpeita, mikäli havaitaan tietyntyyppisten ongelmien jatkuvan. 
 
 
Kokoustoiminta ja tapahtumat  
 
Kuukausikokoustoimintaa tulee sisällöllisesti uudistaa ja elävöittää niin, että se paremmin 
vetäisi myös aivan tavallisia harrastajia ja varsinkin pääkaupunkialueen kokousten 
paikkavaihtoehtoja tulee selvittää edelleen ajatellen kautta syksystä 2008 eteenpäin. 
Myönteiset kokemukset maakuntakokouksista ja viikonloppukokouksista kannustavat 
jatkamaan ja vielä kehittämään myös näitä tilaisuuksia.  
   
Vuonna 2005 aloitettu ”perhosralli” saa jatkoa jo vuonna 2007.  Mikäli tapahtuma tälläkin 
kertaa onnistuu niin tämä toimintamuoto varmasti saa jatkoa vastaisuudessa ja siitä 
voidaan kehitellä myös ulospäin näkyvä monipuolinen perhosharrastajien kesätapahtuma. 
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Seura tukee mahdollisuuksiensa mukaan taloudellisesti maakunnallisten tai alueellisten 
harrastajayhteisöjen toimintaa ja tapahtumia ja pyrkii kutsun saatuaan lähettämään 
edustajansa kertomaan seuran toiminnasta ja ajankohtaisista tapahtumista. 
 
Seura suosittaa jäsenistölle aktiivista osanottoa Eurooppalaisiin yöperhosviikonloppuihin 
(EMN) lähettämällä havaintotietoja yöperhosista viikonloppupäiviltä ( vuonna 2007: 11.-
15.10 ja 2008:24.-28.7 )  
 
 
Toimiston kehittäminen 
 
Seuran toimiston käyttöä jäsenistön tarpeisiin tullaan tarpeen mukaan miettimään ja 
kehittämään. Toimiston aukiolopäivää, toistaiseksi kerran viikossa voidaan tarvittaessa 
siirtää myös kuukausikokouspäivään silloin kun kokous on pääkaupunkialueella. 
Kesäkaudella toimistopäiviä on kaksi.  Samassa yhteydessä myös kirjasto on avoinna.  
 
Tarvikevälityksen myynti tapahtuu samoissa tiloissa, mutta erikseen selvitetään 
mahdollisuudet rationalisoida varastotilan käyttöä ja tai etsiä lisävarastotiloja. 
 
Toimisto on käytettävissä myös toimikuntien kokoontumisia varten, mutta toimikuntien 
omat tarpeet ja aikataulut määräävät viimekädessä kokouspaikat. 
 
Toimisto on toiminnanjohtajan varsinainen työpiste, mutta käytännössä työn luonteesta 
aiheutuu se, että hänen ei voida edellyttää olevan jatkuvassa ”päivystysvalmiudessa” 
enempää toimistotiloissa kuin puhelimen ääressäkään.  Erikseen selvitetään jo syksyn 
2007 alussa toiminnanjohtajan osalta työtehtävien priorisointi ja puhelinpäivystysten 
periaatteet ja ajankohdat.  
 
Muut seuran projektihenkilöt voivat työskennellä toimistotilassa, mikäli tehtävän luonne 
tämän mahdollistaa. 
 
Seuran taloudellisten mahdollisuuksien rajoissa ei tällä hetkellä ole lisähenkilöstön 
palkkausta,  paitsi mikäli tämä voi tapahtua erillisellä projektirahoituksella tiettyä projektia 
varten.  Mikäli taloudellinen pohja viisivuotiskaudella paranee olennaisesti, voidaan 
lisähenkilöiden palkkaustarvetta ja toimiston kustannuksia arvioida uudelleen. 
 
  
Seuran taloudelliset voimavarat 
 
Seuran talous nojaa kolmeen pääelementtiin jatkossakin.  Tärkein on Lankialan rahaston 
vuosittainen tuotto, josta voidaan vuosittain nostaa toimintamenojen kattamiseen 
rahastosiirtona erä, joka voisi nykynäkymillä vaihdella suunnilleen välikössä 55-65.000 
euroa. Merkittävä päätulolähde on edelleen jäsenmaksut, joista arvioidaan kertyvän 
vuosittain noin 40-50.000 euroa ja joka sisältää maltillisia indeksikorotuksia.  Kolmas 
merkittävä tulonlähde on tarvikevälityksen tuotto, noin haarukassa 70-90.000 euroa, mutta  
jonka nettovaikutus ostojen jälkeen liikkuu 0-25.000 euroa välikössä.  Näiden lisäksi 
suojelutoimikunnan käyttöön saataneen yhteiskunnan rahaa vuosittain vajaa 20.000 
euroa. 
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Menopuolella suurimman kuluerän muodostaa toimisto sisältäen suurimpina erinä yhden 
toimihenkilön palkan ja vuokrakulut, yhteensä kuluina noin 60-70.000 euroa. Muita 
merkittäviä menokohteita ovat Baptrian ja muut julkaisu/tiedotusmenot tasoa 30.000 
euroa, hallituksen ja toimikuntien työn kulut vajaat 30.000 euroa, tarvikevälityksen 
hankintakulut 55-80.000 euroa, kokoukset ja tapahtumat vajaat 10.000 euroa, stipendit ja 
palkkiot 7-8.000 euroa. 
 
Rahastosijoituksen osalta tullaan jatkamaan aikaisempaa peruslinjaa: Rahasto sijoitetaan 
hajautusperiaatteella erilaisiin kohteisiin yhden sijoitusrahaston kautta, niin että tuotto on 
kohtuullinen mutta riski maltillinen.  Sijoitustoimintaa hoitaa käytännössä rahastoyhtiö. 
Hallitus seuraa rahastoyhtiön onnistumista sijoitustoiminnassa ja tarvittaessa arvioi 
tarvetta kilpailuttaa sijoitusyhtiön uudelleen.  Hallituksen tehtävänä on myös seurata 
jatkuvasti itse tuottotilannetta ja tarvittaessa muuttaa nopeastikin rahaston koostumusta 
niin, että suhdannetilanteiden muutoksissa minimoidaan tappiot tai hyödynnetään 
lisätuotot paremmin. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

 

 


